CHAPTER XXI. *How even the sea ministered to his necessities*

Moreover not only the creatures of the air but also of the sea, yes, and even the sea itself, as well as air and fire as we have shown above, did honour to the venerable man. For if a man faithfully and wholeheartedly serves the maker of all created things, it is no wonder though all creation should minister to his commands and wishes. But for the most part we lose dominion over the creation which was made subject to us, because we ourselves neglect to serve the Lord and Creator of all things.

- | | | |
|--|---|---|
| 16 humilibus O ₉ . | 17-18 homini C ₁ VHO ₄ . | 19 intulisset C ₁ VH. |
| 20 praec... O ₈ . | 21 festinaret C ₁ VHP ₁ . | festinarit O ₄ . |
| O ₈ O ₃ M. | 22 aliud | |
| 23 inr... C ₁ VH. | 24-25 Quod etiam mare suis | |
| necessitatibus seruerit O ₄ . | 26 solum VH. | 27 set O ₃ . |
| 28 preb... O ₉ . | 29 deseruit P ₁ . | 30 plerumque C ₁ VHP ₁ O ₃ . |
| 31 idc... C ₁ VH. | 32 neglegimus C ₁ VH. | |

Et ipsum inquam mare promptum famulo Christi ubi opus habuit, impendebat¹ officium. Disponebat nanque² p. 66 paruulam sibi in suo | monasterio sed³ cotidianis necessitatibus aptam⁴ condere casulam, cui a parte maris qua alluione⁵ frequentium gurgitum excauata rupis altissimum nec breuem fecerat hiatum⁶, basis supponenda⁷ erat, et haec⁸ iuxta⁹ latitudinem hiatus¹⁰ duodecim¹¹ pedes¹² longa. Rogauit ergo fratres qui se uisitaturi aduenerant, ut cum redire uellent, lignum sibi longitudinis duodecim¹³ pedum ad faciendam domunculae¹⁴ basim deferrent. Qui promiserunt se libentissime facturos quod petiit, sed¹⁵ accepta ab eo benedictione ubi¹⁶ domum sunt reuersi¹⁷, fugit mentem petiitio¹⁸ patris, reuersisque die debito ad eum non attulere¹⁹ quod rogabantur²⁰. Quibus ille benignissime receptis, et oratione solita Deo commendatis, ²¹Ubi est inquit²³ lignum²² quod uos afferre²⁴ rogabam? Tum illi reminiscentes petitionem²⁵ eius, suamque confitentes obliuionem, ueniam de admissio precabantur²⁶. At uir mitissimus²⁷ blando illos sermone consolatus, usque ad mane in²⁸ insula manere et quiescere²⁹ praecepit³⁰ dicens, Credo quia Deus non obliuiscatur meae³¹ uoluntatis et necessitatis. Fecerunt ut dixerat, et exurgentes³² mane uiderunt quia nocturnus oceani³³ estus³⁴ p. 67 lignum memoratae³⁵ | longitudinis attulit³⁶, et in³⁷ ipso insuper loco deposuit, ubi in aedificium³⁸ desuper erat imponendum³⁹. Uidentes autem, mox et uiri uenerabilis sanctitatem mirabantur, cui etiam elementa seruirent, et suae mentis tarditatem debito cum pudore culpabant, quos etiam insensibile elementum⁴⁰ quam sit sanctis obtemperandum doceret.